
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 4 sierpnia 2023 r.

Poz. 1519 1519

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 12 lipca 2023 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie warunków bytowych osób osadzonych w zakładach karnych 
i aresztach śledczych

Na podstawie art. 249 § 3 pkt 2 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. – Kodeks karny wykonawczy (Dz. U. z 2023 r. poz. 127, 
z 2022 r. poz. 2600 oraz z 2023 r. poz. 818) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 19 grudnia 2016 r. w sprawie warunków bytowych osób osa-
dzonych w zakładach karnych i aresztach śledczych (Dz. U. poz. 2224) w załączniku nr 1 do rozporządzenia tabela nr 3 
otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Sprawiedliwości: Z. Ziobro



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 1519

 
Załącznik do rozporządzenia 
Ministra Sprawiedliwości 
z dnia 12 lipca 2023 r. Dz. U. 
(poz. …) 

Tabela nr 3 

Normy należności przedmiotów dla osób osadzonych – skazanych kobiet 

Lp. Przedmiot 
Jednostka 

miary 
Liczba 

Okres 

używalności1) 

w miesiącach 

Uwagi 

1 2 3 4 5 6 
          Odzież 

1 Kurtka zimowa sztuka 1 48 według 

zgłaszanych 

potrzeb2) 

Jest wydawana 

na okres zimowy, 

a także 

w zależności 

od warunków 

atmosferycznych 

na okres 

przejściowy. 

Może być 

wydana np. na 

czas spaceru, 

zatrudnienia, 

transportu do 

innej jednostki. 

Jest 

przechowywana 

przez 

funkcjonariusza 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości 
z dnia 12 lipca 2023 r. (Dz. U. poz. 1519)



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 1519

 – 2 – 

wyznaczonego 

przez dyrektora 

jednostki, 

natomiast 

w okresie letnim 

są zdawane 

do magazynu. 

2 Czapka zimowa sztuka 1 36 według 

zgłaszanych 

potrzeb2) 

Nie podlega 

zwrotowi 

3 Bluza sztuka 1 24 według 

zgłaszanych 

potrzeb2) 

4 Spódnica sztuka 1 24  

5 Spodnie para 1 24  

6 Koszula sztuka 1 8  

7 Koszulka 

gimnastyczna 

z krótkim rękawem 

sztuka 1 12 według 

zgłaszanych 

potrzeb2) 

Nie podlega 

zwrotowi. 

Jest wydawana 

w okresie letnim, 

a także w okresie 

przejściowym 

w zależności 

od warunków 

atmosferycznych. 



Dziennik Ustaw – 4 –  Poz. 1519

 – 3 – 

        Bielizna 

8 Koszula nocna sztuka 1 12  

9 Majtki damskie sztuka 2 6 według 

zgłaszanych 

potrzeb2) 

Nie podlegają 

zwrotowi 

10 Stanik sztuka 2 12 według 

zgłaszanych 

potrzeb2) 

Nie podlegają 

zwrotowi 

11 Skarpety para 2 6 według 

zgłaszanych 

potrzeb2) 

Nie podlegają 

zwrotowi 

        Obuwie 

12 Półbuty lub trzewiki para 1 18  

13 Klapki lub kapcie para 1 12 według 

zgłaszanych 

potrzeb2) 

Nie podlegają 

zwrotowi 

        Pościel 

14 Prześcieradło sztuka 2 12  

15 Poszewka na 

poduszkę 

sztuka 1 6  



Dziennik Ustaw – 5 –  Poz. 1519

 – 4 – 

        Pozostałe 

16 Ręcznik sztuka 2 12  

17 Ścierka do naczyń sztuka 1 6  

18 Koc sztuka 2 36 Na okres 
zimowy, a także 
na okres 
przejściowy 
w zależności 
od warunków 
atmosferycznych, 
można wydać 
dodatkowy koc – 
według 
zgłaszanych 
potrzeb2) 

19 Materac komplet 1 48  

20 Poduszka sztuka 1 48  

21 Podkład pod materac sztuka 1 84 według potrzeb3) 

22 Worek / torba 

transportowa 

sztuka 1 60 Wydawane na 

czas transportu 

1) Okres, w którym wartość użytkowa pościeli oraz pozostałych przedmiotów pozwala na 
ich wykorzystanie zgodnie z przeznaczeniem przez osoby osadzone. Okres używalności 
liczy się od dnia wydania nowego przedmiotu do użytkowania. Okresy używalności 
podane w tabelach są okresami minimalnymi, które mogą zostać wydłużone, jeżeli 
wymienione przedmioty nadal mają właściwości użytkowe. 

2) Potrzeby zgłaszane przez osoby osadzone. 
3) Potrzeby ustalone przez dyrektora zakładu karnego lub aresztu śledczego. 
 
Uwaga do tabeli: 
Osoba osadzona – skazana kobieta stwarzająca poważne zagrożenie społeczne albo poważne 
zagrożenie dla bezpieczeństwa zakładu, osadzona w zakładzie karnym typu zamkniętego 
w warunkach zapewniających wzmożoną ochronę społeczeństwa i zakładu karnego, otrzymuje 
do użytkowania kurtkę zimową, czapkę zimową, bluzę, spodnie, spódnicę w kolorze 
pomarańczowym lub czerwonym. 


		2023-08-04T11:22:01+0000
	Monika Salamończyk


		2023-08-04T16:38:43+0200




